СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2019 года

   г. Светлоград

№ 11
О внесении изменений в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 61
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, Регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 61.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

 В.О.Лагунов

Утверждены

решением Совета депутатов
Петровского городского округа
Ставропольского края
от 28.02.2019 г. № 11
_
Изменения,

которые вносятся в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 61
1. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» после слов «наделенным полномочиями по решению вопросов местного значения в сфере обеспечения условий для развития на территории Петровского городского округа» дополнить словами «Ставропольского края (далее – Петровский городской округ)».
2. В разделе 2 «Основные задачи Отдела»:

2.1. Абзац третий подпункта «2» пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«- создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами (в части компетенции Отдела)»;

2.2. Пункт 2.1. дополнить подпунктом «31» следующего содержания:

«31) Реализация Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в пределах компетенции Отдела)».

2.3. Подпункт «4» пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«4) Реализация иных задач, возложенных на Отдел в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Петровского городского округа».

3. Пункт 3.1. раздела 3 «Функции отдела» дополнить абзацами следующего содержания:
«- участие в работе комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Петровском городского округа, заключении муниципальными организациями Петровского городского округа, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Петровского городского округа, образующих социальную инфраструктуру для детей;

- участие в оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может принести несовершеннолетним вред их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в Петровском городском округе;
- подготовка предложений для формирования портфеля приоритетных проектов (программ) Петровского городского округа, участие в работе муниципального координационного совета по проектной деятельности Петровского городского округа;

- подготовка материалов для разработки прогноза социально-экономического развития Петровского городского округа на среднесрочный и долгосрочный периоды, а также уточненного прогноза социально-экономического развития Петровского городского округа (в рамках компетенции Отдела);
- участие в работе эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Петровского городского округа».
4. Подпункт 5.3.14 пункта 5.3. раздела 5 «Организация деятельности Отдела» изложить в следующей редакции:
«5.3.14. Назначает на должность и освобождает от должности руководителей подведомственных муниципальных учреждений по согласованию с главой Петровского городского округа».
Управляющий делами Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края

 Е.Н. Денисенко